31 de dezembro, Lei n.º 69/IX/2019, de 31 de dezembro, e Lei 109/IX/2020, de 31 de dezembro;
e

Nos termos do n.º 2 do artigo 265º da Constituição, o Governo aprova a seguinte Resolução:

Artigo 1º

Autorização

É autorizado o Ministério das Finanças a realizar despesas no valor total de 182.834.621$00
(cento e oitenta e dois milhões, oitocentos e trinta e quatro mil, seiscentos e vinte e um escudos)
excluído de imposto, com o Contrato de Adesão ao Digital Development Program (DDP) da
Microsoft, a ser estabelecido, através do Núcleo Operacional da Sociedade de Informação,
Entidade Pública Empresarial (NOSI, E.P.E), entre o Estado de Cabo Verde e a Crayon Mauritius